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Zagnańsk, dn. 04 kwietnia 2022 r. 

 

                                                               

                                                                                    

Do wiadomości Wykonawców 

 

 

 

Dotyczy:  

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę ścieżek rowerowych – 

w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 

r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

 

Pytania do Wykonawców  z dnia   29.03.2022 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy i zawarcia z nim umowy, wyrazi 

zgodę na cesję wierzytelności  z tytułu realizacji przedmiotu umowy na wskazany przez 

Wykonawcę podmiot finansujący? Zaznaczamy, że przy zamieszczonym przez 

Zamawiającego harmonogramie fakturowania cesja wierzytelności pozwoliłaby utrzymać 

płynność finansową Wykonawcy. Brak zgody Zamawiającego na zawarcie umowy cesji może 

zaburzyć zasady uczciwej konkurencji. Nie każdy Wykonawca będzie mógł finansować 

przedmiotowe zadanie z własnych środków do czasu otrzymania przez Zamawiającego 

zapłaty za wykonane prace. Według nas większość potencjalnych Wykonawców szukając 

rozwiązania na finansowanie budowy będzie zmuszona wziąć pod uwagę konieczność   

i możliwości zawarcia umowy kredytowej co będzie skutkowało doliczeniem do ceny 

kontraktowej bardzo wysokich kosztów kredytu, biorąc pod uwagę przewidywaną wartość 

zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Po ponownym przeanalizowaniu sytuacji. oraz zwróceniu się do instytucji finansującej 

inwestycje Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych -  

Banku Gospodarstwa Krajowego i uzyskaniu pozytywnej opinii dotyczącej cesji 

wierzytelności Gmina Zagnańsk wyrazi zgodę na cesję wierzytelności z tytułu realizacji 

przedmiotu umowy na wskazany przez Wykonawcę podmiot finansujący. Jedną  

z podstawowych zasad prawa zamówień publicznych jest przestrzeganie zasady uczciwej 

konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców, brak zgody mógłby prowadzić do 

zaburzenia tej fundamentalnej zasady PZP.  

 

 

 



 

 

 

 

Pytania do Wykonawców z  dnia 01.04.2022 r. 

 

Pytanie  Nr 1. 
Prosimy o podanie pozycji kosztorysowej w której należy uwzględnić koszty związane  

z opracowaniem uzgodnieniem i wprowadzeniem czasowej organizacji ruchu na drodze krajowej S7. 

Wprowadzenie poszczególnych etapów czasowej organizacji ruchu na drodze S7 jest konieczne do 

prowadzenia robót budowlanych związanych z  wykonaniem kładki rowerowej. Będzie się to wiązało 

m.in. np. z czasowym zamknięciem dla ruchu jednej jezdni drogi S7 i przeniesieniem ruchu na drugą 

jezdnię (np. dla robót związanych z montażem konstrukcji stalowej, betonowaniem płyty ustroju 

nośnego czy montażem desek gzymsowych) lub czasowym zamknięciem poszczególnych pasów 

ruchu (np. dla robót związanych z wykonaniem posadowienia czy fundamentów i podpór kładki 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Koszty związane z czasową organizacją ruchu  to koszty związane z organizacją budowy. 

 

Pytanie Nr 2. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada wszystkie niezbędne decyzje, pozwolenia  

i uzgodnienia na prowadzenie robót budowlanych objętych przedmiotowym zadaniem. 

 

Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający  posiada  prawomocną  decyzję  ZRID na  podstawie  

której  można  rozpocząć  roboty budowlane. 

Pytanie Nr 3. 

Branża mostowa - zgodnie z rysunkiem nr PW-M-02 „Rzut z góry” przy podporze w osi 7 

przewidziano do likwidacji istniejący ściek skarpowy. Brak w/w pozycji w przedmiarze robót. 

Prosimy o jej uzupełnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego Istniejący  ściek  skarpowy  skalkulowany  jest w pozycji 32 – 

odtworzenie rowów. 

Pytanie Nr 4. 

W przedmiarze robót branża mostowa poz. 39 balustrady mostowe jest błąd w ilości. Prawidłowa ilość 

to 253,2 m. Prosimy o poprawienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Należy  przyjąć  balustrad mostowych  w ilości  254 m. 

 

 
 

 

Wójt Gminy Zagnańsk 

Wojciech Ślefarski 
( podpisana elektronicznie) 

 
 

 

 
Przygotował:  J. Bazan, K Grela-Oleś 
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